1

平成26年８月22日

各 位

会 社 名 株式会社フジタコーポレーション

代表者名 代表取締役社長 藤田 博章

 （コード：3370、東証ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先 専 務 取 締 役 清水 清作

 （TEL．0144－84－8888）

第三者割当による新株式発行に関するお知らせ

当社は、平成26年８月22日開催の取締役会において、下記のとおり、第三者割当による新株式発行（以下、

「本第三者割当増資」といいます。）を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

なお、当社における意思決定の公平性と中立性を保つ観点から、割当予定先である当社取締役の藤田博章氏

は、特別利害関係人にあたるため、当該取締役会の決議に参加しておりません。

記

１．募集の概要

（１） 払込期日 平成26年９月17日（水）

（２） 発行新株式数 90,600株

（３） 発行価額 1株につき497円

（４） 調達資金の額 45,028,200円

（５） 募集又は割当方法 第三者割当の方法によります。

（６） 割当予定先及び割当予定株数 株式会社ダスキン

株式会社ラックランド

株式会社ランシステム

藤田 博章

株式会社ベビーフェイス

30,100株

20,100株

20,100株

10,300株

10,000株

（７） その他 金融商品取引法による届出の効力発生を条件とします。

２．募集の目的及び理由

当社は、飲食店（フランチャイジー事業 12 業態、オリジナルブランド事業３業態）及び物販店（フラン

チャイジー事業５業態、オリジナルブランド事業１業態）の経営を主たる事業としております。平成 27 年３

月期第１四半期累計期間においては、消費税増税の影響は総じて限定的で、売上は堅調に推移しましたが、人

員確保問題、人手不足を背景とした人件費高騰及び原材料価格の上昇等、依然として取り巻く経営環境は厳し

い状況となっております。このような状況のもと、当社は不採算店舗の閉店及び譲渡を行うとともに、商品・

サービスの向上に努め、既存店舗の強化を図って参りました。

平成26年３月期の業績は、売上高6,377百万円（前年同期比8.7％減）、営業利益80百円（同38.6％減）、

経常損失３百万円（前年同期、経常利益 40 百万円）、当期純損失 350 百万円（前年同期、当期純利益 20 百万

円）となっております。また、平成 27 年３月期第１四半期累計期間の業績は、前記の状況のもと、売上高

2

1,442 百万円（前年同四半期比 9.8％減）、営業利益 30 百円（同 509.9％増）、経常利益 15 百万円（前年同四

半期、経常損失19百万円）、四半期純損失20百万円（前年同四半期、四半期純損失23百万円）となり、改善

が見られるものの、厳しい状況が続いております。

また、平成26年６月２日公表の平成26年３月期決算短信及び平成26年８月８日公表の平成27年３月期第

１四半期決算短信において、継続企業の前提に関する重要な疑義を生じさせるような事象又は状況が存在して

おりますが、事業面では前事業年度に策定した経営改善計画に基づいて不採算店舗の処理及び経営の効率化を

追求した配置転換等を遂行し、資金面では金融機関より継続的な支援を得る等、幅広い対応策を実施すること

により、継続企業の前提に関する重要な不確実性は認められません。しかしながら、平成 26 年６月末現在の

自己資本比率は、0.2％まで低下しております。

このような厳しい経営環境のもとで、当社は、収益基盤の強化及び財務体質の改善を図ることが重要な経営

課題であると認識し、資本増強策を慎重に検討して参りました。その結果、既存店舗の改装、設備の入替及び

新規出店投資による収益基盤の強化を早期に図ることが重要であること並びに当社の財政状態に鑑みて、短期

間で資金調達を行う必要があることから、本第三者割当増資による資金調達が最善の方法と判断いたしました。

本第三者割当増資は、当社の収益基盤の強化及び財務体質の改善を図り、企業価値の向上に寄与するものであ

り、ひいては既存株主の皆様の利益に資するものと考えております。

３．調達する資金の額、使途及び支出予定時期

（１）調達する資金の額

払込金額の総額 45,028,200円

発行諸費用の概算額 1,000,000円

差引手取概算額 44,028,200円

（注）１．発行諸費用の概算額には消費税等は含まれておりません。

（注）２．発行諸費用の概算額の内訳は、登記費用、発行事務手数料等であります。

（２）調達する資金の具体的な使途及び支出予定時期

差引手取概算額44,028,200円は、既存店舗の改装、設備の入替及び新規出店に係る投資資金に全額

充当する予定であります。なお、支出予定時期は平成26年 10月から平成27年３月までの間を予定し

ております。また、支出までの資金管理は、当社預金口座にて行います。

４．資金使途の合理性に関する考え方

本第三者割当増資により調達する資金は、前記「３．（２）調達する資金の具体的な使途及び支出予定時

期」に記載のとおり、既存店舗の改装、設備の入替及び新規出店に係る投資資金に全額充当する予定でありま

す。当該投資資金については、当社の収益基盤の強化を図り、企業価値の向上に寄与するものであり、ひいて

は株主価値の向上につながることが見込まれるため、資金使途として合理性があるものと判断しております。

５．発行条件等の合理性

（１）払込金額の算定根拠及びその具体的内容

本第三者割当増資における発行価額は、本第三者割当増資に係る取締役会決議日の直前営業日（平成

26年８月21日）までの直近１ヶ月の東京証券取引所JASDAQにおける当社普通株式の終値平均値であ

る497円といたしました。本第三者割当増資の発行価額の算定方法につき取締役会決議日の直前営業日

までの直近１ヶ月の終値平均値を採用した理由は、当社株式が市場における取引高が少なく、株価の短

期的な変動が大きいため、一定期間の平均株価という平準化された値を採用することにより、恣意性や

特殊要因を排除でき、算定根拠として客観性が高く合理的であると判断したためであります。また、算

定期間を直近１ヶ月とした理由は、直近３ヶ月及び直近６ヶ月と比較して、直近の市場価格に最も近い

一定期間を採用することが合理的であると判断したためであります。なお、当該発行価額は、取締役会

決議日の直前取引日（平成26年８月18日）の終値500円に対して0.60％のディスカウント率、同決

3

議日の直前３ヶ月の終値平均値511円に対して2.74％のディスカウント率、同決議日の直前６ヶ月の

終値平均値524円に対して5.15％のディスカウント率となっております。

当社は、当該発行価額については、日本証券業協会の「第三者割当増資の取扱いに関する指針」に準

拠して算定されたものであり、会社法第199条第３項に規定されている特に有利な金額には該当しない

ものと判断しております。

また、当社監査役３名全員から、当該発行価額は、算定根拠に合理性が見られ、特に有利な金額には

該当しない旨の意見を得ております。

（２）発行数量及び株式の希薄化の規模が合理的であると判断した根拠

当社の現在の発行済株式数891,600株に対して、本第三者割当増資により発行される株式数は

90,600株であり、10.16％の希薄化（平成26年３月31日現在の総議決数8,915個に対する割合は

10.16％）が生じます。しかしながら、「２．募集の目的及び理由」に記載のとおり、本第三者割当増

資は、当社の重要な経営課題である収益基盤の強化及び財務体質の改善を図り、企業価値の向上に寄与

するものであり、ひいては既存株主の皆様の利益に資するものと考えております。そのため、本第三者

割当増資による発行数量及び株式の希薄化の規模は、合理的な水準であると判断しております。

６．割当予定先の選定理由等

（１）割当予定先の概要

株式会社ダスキン（東証第１部 証券コード：4665）

（１） 名 称 株式会社ダスキン

（２） 所 在 地 大阪府吹田市豊津町１番33号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 山村 輝治

（４） 事 業 内 容 ダストコントロール商品のレンタル及びフードサービス事業の「ミスター

ドーナツ」 他

（５） 資 本 金 113億 5,200万円（平成26年３月31日現在）

（６） 設 立 年 月 日 昭和38年２月

（７） 発 行 済 株 式 数 63,494,823株（平成26年３月31日現在）

（８） 決 算 期 ３月31日

（９） 従 業 員 数 3,552名（連結）（平成26年３月31日現在）

（10） 主 要 取 引 先 一般顧客、フランチャイズ加盟店

（11） 主 要 取 引 銀 行 株式会社三井住友銀行

（12） 大株主及び持株比率

（平成 26 年３月 31日）

ダスキン働きさん持株会

三井物産株式会社

日本製粉株式会社

株式会社ダスキン（自己保有株式）

小笠原 浩方

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社（信託口）

ステート ストリート バンク アンド トラスト カンパ

ニー（常任代理人 香港上海銀行東京支店）

日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託口）

株式会社三井住友銀行

日本水産株式会社

株式会社モスフードサービス

3.31％

3.30％

3.14％

3.01％

2.98％

2.44％

1.98％

1.95％

1.88％

1.77％

1.65％

4

（13） 当事会社間の関係

資 本 関 係

当該会社は、当社の普通株式15,000株（発行済株式数の1.68％）を保有

しております。また、当社は、当該会社の普通株式19,990株（発行済株

式数の0.03％）を保有しております。

 人 的 関 係 記載すべき関係はありません。

取 引 関 係

当社は当該会社と締結したフランチャイズ契約に基づいて、「ミスター

ドーナツ」店舗をフランチャイジーとして展開しております。

 関 連 当 事 者 へ の

該 当 状 況
記載すべき関係はありません。

（14） 最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 平成24年３月期 平成25年３月期 平成26年３月期

 連 結 純 資 産 149,604百万円 152,811百万円 151,903百万円

 連 結 総 資 産 197,316百万円 202,375百万円 202,778百万円

 １ 株 当 た り 連 結 純 資 産 2,314.38円 2,407.88円 2,446.24円

 連 結 売 上 高 171,118百万円 168,163百万円 167,745百万円

 連 結 営 業 利 益 9,841百万円 9,197百万円 6,641百万円

 連 結 経 常 利 益 11,609百万円 11,027百万円 8,322百万円

 連 結 当 期 純 利 益 4,583百万円 6,092百万円 4,448百万円

 １株当たり連結当期純利益 71.07円 95.15円 71.13円

 １ 株 当 た り 配 当 金 40.00円 40.00円 60.00円

株式会社ラックランド（東証第２部 証券コード：9612）

（１） 名 称 株式会社ラックランド

（２） 所 在 地 東京都新宿区西新宿三丁目18番 20号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 望月 圭一郎

（４） 事 業 内 容 店舗施設の企画、設計、施工、メンテナンス事業 他

（５） 資 本 金 15億 2,449万円（平成25年12月31日現在）

（６） 設 立 年 月 日 昭和45年５月

（７） 発 行 済 株 式 数 7,864,000株（平成25年 12月31日現在）

（８） 決 算 期 12月 31日

（９） 従 業 員 数 360名（連結）（平成25年12月 31日現在）

（10） 主 要 取 引 先 飲食料品小売業界及び外食業界に属する企業

（11） 主 要 取 引 銀 行 株式会社三菱東京ＵＦＪ銀行、株式会社みずほ銀行

（12） 大株主及び持株比率

（平成 25 年 12 月 31 日）

株式会社エイ・クリエイツ

福島工業株式会社

株式会社ラックランド（自己保有株式）

ラックランド社員持株会

望月 圭一郎

株式会社Olympicグループ

株式会社ニュー・クイック

菱電商事株式会社

株式会社三菱東京ＵＦＪ銀行

三菱電機株式会社

23.37％

8.52％

6.64％

5.90％

5.75％

3.48％

2.08％

1.96％

1.94％

1.78％

5

（13） 当事会社間の関係

資 本 関 係

当該会社は、当社の普通株式22,500株（発行済株式数の2.52％）を保有

しております。また、当社は、当該会社の普通株式10,000株（発行済株

式数の0.13％）を保有しております。

 人 的 関 係 記載すべき関係はありません。

 取 引 関 係 当該会社は当社店舗の施工工事等を行っております。

 関 連 当 事 者 へ の

該 当 状 況
記載すべき関係はありません。

（14） 最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 平成23年12月期 平成24年12月期 平成25年12月期

 連 結 純 資 産 3,635百万円 3,928百万円 4,519百万円

 連 結 総 資 産 9,694百万円 10,383百万円 13,498百万円

 １ 株 当 た り 連 結 純 資 産 493.40円 533.65円 610.67円

 連 結 売 上 高 15,766百万円 18,934百万円 21,114百万円

 連 結 営 業 利 益 222百万円 304百万円 521百万円

 連 結 経 常 利 益 259百万円 329百万円 528百万円

 連 結 当 期 純 利 益 178百万円 211百万円 288百万円

 １株当たり連結当期純利益 24.40円 28.90円 39.43円

 １ 株 当 た り 配 当 金 7.00円 10.00円 15.00円

株式会社ランシステム（東証ＪＡＳＤＡＱ 証券コード：3326）

（１） 名 称 株式会社ランシステム

（２） 所 在 地 埼玉県狭山市狭山台４丁目27番地の38

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 日高 大輔

（４） 事 業 内 容 複合カフェ「スペースクリエイト自遊空間」の店舗展開 他

（５） 資 本 金 ８億331万円（平成25年６月30日現在）

（６） 設 立 年 月 日 昭和63年12月

（７） 発 行 済 株 式 数 20,709株（平成25年６月30日現在）

（８） 決 算 期 ６月30日

（９） 従 業 員 数 144名（平成25年６月30日現在）

（10） 主 要 取 引 先 一般顧客、フランチャイズ加盟店

（11） 主 要 取 引 銀 行 株式会社埼玉りそな銀行、株式会社商工組合中央金庫、株式会社三菱東京

ＵＦＪ銀行、株式会社武蔵野銀行

（12） 大株主及び持株比率

（平成 25 年６月 30日）

田中 久江

ＧＡＵＤＩ株式会社

プラザ商事株式会社

石橋 一浩

大鐘産業株式会社

平楽商事株式会社

平川 正一

株式会社ランシステム（自己保有株式）

綾部 健太郎

西原 光男

西原 弘子

17.28％

14.03％

13.81％

4.32％

2.12％

2.12％

2.12％

1.46％

1.07％

1.06％

1.06％

6

（13） 当事会社間の関係

資 本 関 係

当該会社は、当社の普通株式1,100株（発行済株式数の0.12％）を保有

しております。

 人 的 関 係 記載すべき関係はありません。

取 引 関 係

当社は当該会社と締結したフランチャイズ契約に基づいて、「スペースク

リエイト自遊空間」店舗をフランチャイジーとして展開しております。

 関 連 当 事 者 へ の

該 当 状 況
記載すべき関係はありません。

（14） 最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 平成23年６月期 平成24年６月期 平成25年６月期

 純 資 産 1,336百万円 1,498百万円 1,780百万円

 総 資 産 4,776百万円 5,049百万円 5,060百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 712.41円 798.81円 872.41円

 売 上 高 9,175百万円 7,406百万円 7,771百万円

 営 業 利 益 407百万円 340百万円 379百万円

 経 常 利 益 455百万円 409百万円 420百万円

 当 期 純 利 益 194百万円 161百万円 182百万円

 １ 株 当 た り 当 期 純 利 益 103.58円 86.27円 95.23円

 １ 株 当 た り 配 当 金 － － －

藤田 博章

（１） 氏 名 藤田 博章

（２） 住 所 北海道苫小牧市

（３） 上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係

当該個人は当社代表取締役社長であり、当社の普通株式168,700株（発行

済株式数の18.92％）を保有しております。当社は金融機関からの資金の

借入136,806千円に対して、藤田博章氏より保証を受けております。な

お、保証料は支払っておりません。

株式会社ベビーフェイス（非上場）

（１） 名 称 株式会社ベビーフェイス

（２） 所 在 地 奈良県奈良市登美ヶ丘２丁目３－20

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 田中 守

（４） 事 業 内 容 カフェレストラン「ベビーフェイスプラネッツ」の店舗展開 他

（５） 資 本 金 1,000万円（平成25年９月30日現在）

（６） 設 立 年 月 日 平成15年10月

（７） 発 行 済 株 式 数 200株（平成25年９月30日現在）

（８） 決 算 期 ９月30日

（９） 従 業 員 数 ３名（平成25年９月30日現在）

（10） 主 要 取 引 先 一般顧客、フランチャイズ加盟店

（11） 主 要 取 引 銀 行 株式会社南都銀行

（12） 大株主及び持株比率

（平成 25 年９月 30 日）

田中 守

田中 久子

79.00％

10.00％

7

（13） 当事会社間の関係

 資 本 関 係 記載すべき関係はありません。

 人 的 関 係 記載すべき関係はありません。

取 引 関 係

当社は当該会社と締結したフランチャイズ契約に基づいて、「ベビーフェ

イスプラネッツ」店舗をフランチャイジーとして展開しております。

 関 連 当 事 者 へ の

該 当 状 況
記載すべき関係はありません。

（14） 最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 平成23年９月期 平成24年９月期 平成25年９月期

 純 資 産 243百万円 303百万円 388百万円

 総 資 産 311百万円 427百万円 506百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 1,217,178円 1,514,120円 1,940,724円

 売 上 高 251百万円 292百万円 357百万円

 営 業 利 益 91百万円 94百万円 134百万円

 経 常 利 益 91百万円 101百万円 140百万円

 当 期 純 利 益 54百万円 59百万円 85百万円

 １ 株 当 た り 当 期 純 利 益 271,268円 296,942円 426,603円

 １ 株 当 た り 配 当 金 － － －

※割当予定先である株式会社ダスキン、株式会社ラックランド及び株式会社ランシステムは、東京証券取引所

に上場しており、各割当予定先が同取引所に提出しているコーポレート・ガバナンス報告書に記載された反

社会的勢力排除に向けた基本的な考え方及びその整備状況を確認することにより、当社は、各割当予定先、

当該各割当予定先の役員または主要株主が反社会的勢力との関係を有していないものと判断しております。

割当予定先である藤田博章氏については、反社会的勢力との関係を有していないことを既に確認しており、

その旨の確認書を東京証券取引所に提出しております。

割当予定先である株式会社ベビーフェイスについては、面談等を通じ、割当予定先、当該割当予定先の役員

または主要株主が反社会的勢力との関係を有していないことを確認しており、その旨の確認書を東京証券取

引所に提出しております。さらに、割当予定先から反社会的勢力との関係を有していない旨の確認書を受領

しております。

（２）割当予定先を選定した理由

前記「２．募集の目的及び理由」に記載のとおり、当社は、既存店舗の改装、設備の入替及び新規出

店投資による収益基盤の強化並びに財務体質の改善を図ることが重要な経営課題であると認識し、資本

増強策を慎重に検討して参りました。

このような背景に鑑み、当社の資本増強の必要性について理解を示していた下記の各企業に、改めて

経営環境、経営方針及び本第三者割当増資の目的等を説明したところ、当社の企業価値向上の方向性に

ついてご理解いただいたことから、当該各企業を本第三者割当増資の割当予定先として選定いたしまし

た。

また、当社代表取締役社長である藤田博章氏については、藤田博章氏から本第三者割当増資を引き受

け、早期の業績回復を図りたいとの説明を受け、本第三者割当増資の割当予定先として適切であると判

断し、選定いたしました。

①株式会社ダスキン

当社は、株式会社ダスキンと締結したフランチャイズ契約に基づいて、「ミスタードーナツ」店舗を

フランチャイジーとして展開しております。今後、当該会社とさらなる関係強化を図ることにより、

「ミスタードーナツ」店舗の収益基盤の強化が見込め、当社の競争力の向上につながるものと考えてお

ります。

8

②株式会社ラックランド

株式会社ラックランドは、当社店舗の施工工事等を行っております。今後、当該会社とさらなる関係

強化を図ることにより、店舗施設の強化が見込め、当社の競争力の向上につながるものと考えておりま

す。

③株式会社ランシステム

当社は、株式会社ランシステムと締結したフランチャイズ契約に基づいて、「スペースクリエイト自

遊空間」店舗をフランチャイジーとして展開しております。今後、当該会社とさらなる関係強化を図る

ことにより、「スペースクリエイト自遊空間」店舗の収益基盤の強化が見込め、当社の競争力の向上に

つながるものと考えております。

④株式会社ベビーフェイス

当社は、株式会社ベビーフェイスと締結したフランチャイズ契約に基づいて、「ベビーフェイスプラ

ネッツ」店舗をフランチャイジーとして展開しております。今後、当該会社とさらなる関係強化を図る

ことにより、「ベビーフェイスプラネッツ」店舗の収益基盤の強化が見込め、当社の競争力の向上につ

ながるものと考えております。

（３）割当予定先の保有方針

当社は、各割当予定先が本第三者割当増資により取得する当社株式を中長期的に保有する方針である

ことを確認しております。

なお、当社は、割当予定先が払込期日から２年以内に本第三者割当増資により発行される当社株式の

全部または一部を譲渡した場合には、譲渡を受けた者の氏名及び住所、譲渡株式数、譲渡日、譲渡価格、

譲渡の理由、譲渡の方法等を当社へ書面により報告すること、当社が当該報告内容を東京証券取引所に

報告すること及び当該報告内容が公衆の縦覧に供されることに同意することにつき、各割当予定先から

確約書を取得する予定であります。

（４）割当予定先の払込みに要する財産の存在について確認した内容

当社としては、株式会社ダスキンについては平成27年３月期第１四半期報告書（平成26年８月12

日提出）を確認し、株式会社ラックランドについては平成26年12月期第２四半期報告書（平成26年

８月12日提出）を確認し、株式会社ランシステムについては平成26年６月期第３四半期報告書（平成

26年５月14日提出）を確認し、藤田博章氏については預金通帳の写しを確認し、株式会社ベビーフェ

イスについては平成25年９月期の財務諸表を確認した結果、本第三者割当増資の払込みについて問題

はないと判断しております。

７．募集後の大株主及び持株比率

募集前（平成26年３月31日現在） 募集後

藤田 博章 18.92％ 藤田 博章 18.22％

孫 仲華 9.05％ 孫 仲華 8.22％

フジタコーポレーション従業員持株会 6.35％ フジタコーポレーション従業員持株会 5.76％

藤田 健次郎 4.92％ 株式会社ダスキン 4.59％

藤田 竜太郎 4.89％ 藤田 健次郎 4.47％

福室 太朗 4.21％ 藤田 竜太郎 4.44％

フジタコーポレーション役員持株会 2.88％ 株式会社ラックランド 4.34％

フジタコーポレーション取引先持株会 2.84％ 福室 太朗 3.82％

極東証券株式会社 2.52％ フジタコーポレーション役員持株会 2.62％

株式会社ラックランド 2.52％ フジタコーポレーション取引先持株会 2.58％

８．今後の見通し

本第三者割当増資による当社の平成 27 年３月期の業績に与える影響は軽微でありますが、中長期的には、

9

調達資金を既存店舗の改装、設備の入替及び新規出店に係る投資に全額充当することにより、収益基盤の強化

が図れ、企業価値の向上に寄与するものと考えております。

９．企業行動規範上の手続きに関する事項

本第三者割当増資は、①希薄化率が 25％未満であること、②支配株主の異動を伴うものではないことから、

東京証券取引所の定める有価証券上場規程第432条に定める独立第三者からの意見入手及び株主の意思確認手

続きは要しません。

10．最近３年間の業績及びエクイティ・ファイナンスの状況

（１）最近３年間の業績

 平成24年３月期 平成25年３月期 平成26年３月期

売 上 高 8,189,110千円 6,986,294千円 6,377,772千円

営 業 利 益 77,603千円 131,054千円 80,445千円

経 常 利 益 6,257千円 40,463千円 △3,542千円

当 期 純 利 益 △124,036千円 20,664千円 △350,469千円

１ 株 当 た り 当 期 純 利 益 △139.12円 23.18円 △393.08円

１ 株 当 た り 配 当 金 － － －

１ 株 当 た り 純 資 産 397.56円 418.55円 23.67円

（注）平成25年10月１日付で１株につき100株の割合で株式分割を行っております。そのため、当該株式分

割を考慮し、遡及して１株当たり当期純利益及び１株当たり純資産を調整しております。

（２）現時点における発行済株式数及び潜在株式数の状況（平成26年３月31日現在）

 株式数 発行済株式数に対する比率

発 行 済 株 式 数 891,600株 100％

（注）平成26年３月31日時点において、潜在株式はありません。

（３）最近の株価の状況

① 最近３年間の状況

 平成24年３月期 平成25年３月期 平成26年３月期

始  値 370円 670円 620円

高  値 670円 850円 1,010円

安  値 330円 415円 500円

終  値 668円 699円 600円

（注）平成25年10月１日付で１株につき100株の割合で株式分割を行っております。そのため、当該株式分

割を考慮し、遡及して株価を調整しております。

② 最近６か月間の状況

 ２月 ３月 ４月 ５月 ６月 ７月

始  値 514円 570円 600円 538円 541円 524円

高  値 567円 600円 610円 558円 547円 609円

安  値 514円 520円 500円 512円 499円 482円

終  値 567円 600円 532円 532円 499円 505円

10

③ 発行決議日の直前取引日における株価

 平成26年８月18日

始  値 502円

高  値 506円

安  値 500円

終  値 500円

（注）取締役会決議日の直前営業日である平成26年８月21日に取引がなかったため、直前取引日である平成

26年８月18日の株価を記載しております。

（４）最近３年間のエクイティ・ファイナンスの状況

該当事項はありません。

11．発行要項

（１） 募集株式の種類及び数 普通株式90,600株

（２） 払込金額 1株につき497円

（３） 払込金額の総額 45,028,200円

（４） 増加する資本金の額 22,514,100円

（５） 増加する資本準備金の額 22,514,100円

（６） 募集又は割当方法 第三者割当の方法によります。

（７） 割当予定先及び割当予定株数 株式会社ダスキン

株式会社ラックランド

株式会社ランシステム

藤田 博章

株式会社ベビーフェイス

30,100株

20,100株

20,100株

10,300株

10,000株

（８） 払込期日 平成26年９月17日（水）

以 上